Câmara Municipal de Ouro Branco

Ouro Branco, 10 de dezembro de 2025

INDICAÇÃO NO

Exmo Sr. Vereador

Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

Câmffa Monicipal de Qüro Bianco
ProtôtQ!o Genal

h10(áno Cata SêWe

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais regimentais,

vem respeitosamente requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte Indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competente, que sejam

realizadas melhorias na Estrada do Fundão, próximo ao Zé Pequeno.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo atender às solicitações dos moradores da

região, que enfrentam grandes dificuldades em razãodas condições da estrada. A via,

atualmente, encontra-se em estado precário, o que tem prejudicado o tráfeÉJ0de veículos

e dificultado o acesso dos moradores.

As melhorias solicitadas são necessárias para proporcionar maior segurança e

conforto aos munícipes. Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo tome as

providências necessárias para a realização das melhorias na Estrada do Fundão, próximo

ao Zé Pequeno, com a máxima urgência, atendendo à demanda da população local.

Certo de poder contar com a presteza e o compromisso de V. Exas., desde já

agradeço.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31)3741-1

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Branco

Atenciosamente,
Assinado de forma digital

IVANILDO DA SILVA
por IVANILDO DA SILVA

ALVES:0582108764
Dados:
-03'Off

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

- Fone (31)3741-1